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НаМ вiд 20____р,

по роботi з великими платниками
податкiв

продукцii
суборендою,

,.Щержавна податкова служба Украiни з метою напежного адмiнiстрування

Вiдповiдно до пiдпункту |4.|.L|42 пункту l4.1 cTaTTi 14 Податiового
кодексу УкраТни (даrri - Кодекс) МПЗ - мiнiмальна величина податкового
зобов'язання iз сплати податкiв, зборiв, платежiв, контроль за справлянням яких
покладено на контролюючi органи, пов'язаних з виробництвом та реалiзацiею

користуванням) земельними дiлянками, вiднесеними до сiльськогосподарських
угiдь, розрахована вiдповiдно до Кодексу. Сума МПЗ, визначених щодо кожноi
iз земельних дiлянок, право користування якими наJIежить однiй юридичнiй або

фiзичнiй особi, у тому числi фiзичнiй особi - пiдприемцю, е загаJIьним МПЗ.
МПЗ визначаеться за,r.рiод володiння (користування) земельною дiлянкою,

який припадае на вiдповiдний податковий (звiтний) piK (пiдпункт 38'.1.4
пункту 38'.1 ст. 381Кодексу).

Пунктом 297|.5 cTaTTi 2971 Кодексу визначено, що для платникiв единого ,

податку четвертоi групи, зокрема, юридичних осiб, рiзниця мiж сумою
загаlrьного МПЗ та заг€шьною сумою сплачених податкiв, зборiв, платежiв та
витрат на оренду земельних дiлянок обчислюеться шляхом вiднiмання вiд

податкового контролю цього

власноi сiльськогосподарськоi
користуванням (орендою,

та/або з власнiстю таlабо
емфiтевзисом, постiйним

ko"o*ur*u 
податкова слчжба Укпаiни
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загального МПЗ загальноi суми сплачених протягом податкового (звiтного) ро*у
податкiв, зборiв, платежiв та витрат на оренду земельних дiлянок

,Що суми сплачених податкiв, зборiв, платежiв та витрат на оренду земельних
дiлянок вiдносяться:

единий податок; податок на прибуток пiдприсмств (у p*i переходу в

податковому (звiтному) роцi на спрощену систему оподаткування iз загальноi);
податок на доходи фiзичних осiб та вiйськовий збiр з доходiв фiзичних осiб,

якi перебувають з платником податку у трудових або цивiльно-правових
вiдносинах (KpiM доходiв, сплачених за придбання ToBapiB у фiзичних осiб),

з доходiв за договорами оренди, суборенди, емфiтевзису земельних дiлянок
сiлъськогосподарського призначення ;

земельний податок за земельнi дiлянки, вiднесенi до сiльськогосподарСьких

угiдь, якi використовуються такими платниками для здiйснення
пiдприемницькоI дiяльностi (у разi переходу в податковому (звiтному) роцi на
спрощену систему оподаткування iз загальноi);

' рентна плата за спецiальне використання води (у p*i ii сплати);
20 вiдсоткiв витрат на сплату орендноi плати за вiднесеНi до

сiльськогосподарських угiдь земельнi дiлянки, орендодавцями яких е юридичнi
особи, таlабо якi перебувають у державнiй чи комун€tльнiй власностi.

У cyMi сплачених податкiв, зборiв, платёжiв та витрат на оренду земельних
дiлянок не враховуються помилково таlабо надмiру сплаченi у податковому
(звiтному) роцi суми податкiв, зборiв, платежiв

Зокрема, вiдповiдно до пiдпункту |4.1.115 пункту 14.1 cTaTTi 14 Кодексу
надмiру сплаченими грошовими зобов'язаннями е суми коштiв, якi на певну дату
зарахованi до вiдповiдного бюджету або на единий рахунок понад HapaxoBaHi
суми грошових зобов'язань, граничний строк сплати яких настав на таку дату.

KpiM того, MiHicTepcTBoM фiнансiв Украiни HaKurзoM вiд 08. t2.202| J\Ъ647

затверджено змiни до Порядку повернення (перерахування) коштiв, помилково
або надмiру зарахованих до державного та мiсцевих бюджетiв (далi - Порядок).

Зокрема, Порядком надано чiткi визначення надмiру зарахованих та
помилково сплачених коштiв:

надмiру зарахованi кошти - сума коштiв, що становить позитивну рiзницю
мiж сумою фактично сплачених коштiв та сумою коштiв, яку повинен сплатити
до вiдповiдного бюджету платник платежiв (зборiв), що визначенi вiдповiдним
законодавством (KpiM платежiв (зборiв), контроль за справлянням яких
покладено на органи ДПС та органи .Щержмитслужби), дJLя повного виконання
покладеного на нього грошового зобов'язаннrI;

помилково зарахованi кошти - кошти, що сплаченi платником за вцдом
доходiв, який не вiдповiдае cyTi платежу (збору), визначеному в
абзацi третьому пункту 1 Порядку,таlабо до невiдповiдного бюджету.
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Поняття ((помилково таlабо надмiру сплаченi у податковому (звiтному) роцi
суми податкiв, зборiв, платежiв) у KoHTeKcTi МПЗ визначаються за загаJIьними

нормами податкового законодавства
Вiдповiдно до пункту 295.9 cTaTTi 295 плжники единого податку четвертоi

групи щороку станом на 01 сiчня самостiйно обчислюють та сплачують сдинИЙ

податок щокварт€tльно протягом 30 к€tлендарних днiв, що настаЮТЬ за ocTaHHiM

кztJIендарним днем податкового (звiтного) кварталу, зокрема за IY кВарТ€lЛ

2022 року - у сiчнi 2023 року.
ДПС Украiни звернулася листом до MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни про

надання роз'яснення щодо врахування сум сплачених податкiв i зборiв У
IV квартал|2022року в рахунок майбутнiх нарахувань у I кварталi2023 року при
обчисленнi МПЗ за 2023 piK.

, MiHicTepcTBo фiнансiв Украiни листом вiд |5.02.2024 року Jф11230-09-
62147|2 повiдомило, що погоджуеться з позицiею ДПС УкраТни, що у разi сплаТИ

единого податку четвертоi групи в IV кварта-пi 2022 року за IV КВаРТаЛ

2022року, то TaKi суми не враховуються при визначеннi МПЗ за 2022 piK та
повинно враховуватись при визначеннi МПЗ за2023 piK.

Враховуючи викладене, прошу заступникiв ГУ ДДС в областях та М. КИеВi,

Мiжрегiон€шьних управлiнь ЩIС по роботi з великими платниками податкiв, якi
координують робоry пiдроздiлiв оподаткування юридичних осiб, органiЗУваТИ

роботу пiдпорядкованих пiдроздiлiв стосовно проведення роз'яснювальноi
роботи платникам податкiв.

Щиректор,Щепартаменту
оподаткування юридичних осiб Тетяна ГРВЧАНА

Марiя,Щика 010 61 53


